
Dodatek č .1

ttrně sJw
smlouva zaevidována

/
ke smlouvě o dílo vedene u objednatele pod Č . 970/ORM/2021 ze dne 28.6. 2021, uzavřené

dle 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu
s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 1093/21-RM ze dne 21. 10. 2021 a tý kající se akce:

‚Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Mlý nská, Jihlava‘

1. SMLUVNÍ STRANY

1,1. Objednatel:

se sídlem:

zastoupený :

IČ O:

DIČ :

(dále též jako »objednatel“ )

Statutární mě sto Jihlava

Masarykovo nám. Č . 97/1, 58601 Jihlava

Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

00286010

CZ0028601 O

1.2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený :
Zápis v obchodním
IČ O:
DIČ :

VHS Ž ď ár nad Sázavou, spoLs r.o.
U Malého lesa 1784/5, 591 01 Zď ár nad Sázavou
Luboš em Vejtasou, jednatelem společnosti

rejstříku: Krajského soudu v Brně , Oddíl C, vlož ka 520
13695355
CZ1 3695355

(dále též jako „ zhotovitel“ )

(společně jako „ smluvní strany“ , jednotlivě pak jako „ smluvní strana‘)

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2,1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2021 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod
Č . 970/ORM/2021, jejímž předmě tem je provedení stavebních prací na akci „ Rekonstrukce
kanalizace a vodovodu Mlý nská, Jihlava“ (dále též jako „ smlouva“ ).

22. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1,
a to z důvodu objektivní nutnosti provedeni změ n rozsahu předmě tu díla, kterévznikly v průbě hu
provádě ní dila dle smlouvy.

2.3. S ohledem na vý š e uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny předmě tu
dila způsobenévý š e uvedenou změ nou rozsahu předmě tu dila. Změ ny předmě tu díla jsou dále
popsány změ nový mi listy jednotlivý ch stavebních objektů — ZL Č . 1-4.

2.4, Současně se smluvní strany s odkazem na čI. 4 odst. 4.8. písm. c) smlouvy, který upravuje
vyhrazeně změ ny závazku, dohodly na prodlouž eni terminu pro dokončení dila, a to s ohledem
na dodatečný pož adavek budoucího správce komunikací a majitelů sousedních nemovitosti na
rozš íření stávajícího chodníku a s tím dalš í vyvolané práce.

Stavební práce (částky uvedeny bez DPH)

Změ nový list č. 1 — Suchovod

1) Instalace suchovodu pro zajiš tě ni zásobováni stavbou dotčený ch nemovitostí pitnou vodou.

Po vytyčeni trasy stávajíciho vodovodu vyš lo najevo, ž e projektovaná trasa nového
kanalizačního potrubí kopíruje a kříž í trasu stávajiciho vodovodu - pro realizaci stavby a pro
kontinuální zajiš tě ní zásobováni dotčený ch nemovitostí pitnou vodou bě hem stavby je
nutná instalace suchovodu včetně provizorního napojení vš ech přípojek k dotčený m
nemovitostem.

Přioočtv celkem + 125.566,99 Kč

Změ nový listě , 2- Prodlouž ení vodovodu

1) Prodlouž eni vodovodu po č. p. 34.

Stránka 1 z 3



Na zaklade pozadavku spravce vodovodu a se souhlasem investora zadan pozada vek na
prodlouzeni rekonstruovaneho vodovodního radu o cca 4 m a prepojen; domu c 36 na
nove prodlouzení vodovodu

Důvodem je zlepš ení kvality zásobován! vodou pro č. p. 34 a prodlouž en! rekounstruované
části vodovodu až po hlavni komun/kecl, kde můž e případně navázat dalš í etapa
rekonstrukce vodovodu.

.05331 Kč

Změ nový list č. 3-. Rozš íření chodníku + úpravy přilehlékomunikace

1) Rozš íření stávajícího chodníku a navazující úpravy komunikace.
Na základě pož adavku vlastníků dotčený ch sousedních domů a současně na doporučení
správce komunikací bylo dodatečně dohodnuto rozš íření stávajícího chodníku na 2 m, a to
jednak z důvodu zvý š eni bezpečnosti chodců a současně bude mož ně v daně m úseku
provádě t strojní zimní ůdrž bu.

54j3104 Kč

Změ nový list č. 4— Zúž ení vozovky + provizorní zákryty

1) Méně práce z důvodu zúž eni vozovky (š irš í nový chodník) a rozhodnuti nepokládat a
následně neodstraň ovat provizorní zákryty komunikace a (původního) chodníku v místě
překopů.

Na základě dohody objednatele, TDI a projektanta bylo rozhodnuto nepokládat a následně
neodstraň ovat provizorní zákryty (š tě rkové a betonové) komunikace a chodníku v místě
překopů - důvodem je kontinuální průbě h stavebních prací a jejich završ eni pokládkou
nový ch povrchť?. Dále doš lo k úsporám z titulu zúž ení vozovky kvůli š irš ímu kompletně
rekonstruovanému chodníku => důsledkem je menš í vý mě ra tlnálnich povrchů vozovky
včetně rozhodnuti projektanta nepokládat podkladní vrstvu ACL22 (vyhodnocena jako
nadbytečnápro zátě ž odpovídající provozu na této místní komunikací).

Odpočty celkem - 656.020,95 Kč

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvni strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch

v tomto ustanovení.
3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní či. 4. odstavec 4.1. smlouvy tak, ž e původni

textaci tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 4. 1, Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující lhůtě plně ni:

do 30. listopadu 2021 (dále též jako „ termín dokončení‘ či „ lhůta
plně ní‘)

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak do 5 pracovních dnů
ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s čí 10 této smlouvy, Zhotovitel je povinen
vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu, to znamená, ž e zhotovitel nebude přikládat vyš š í prioritu
jinumédílu než dílu specifikovaného touto smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení Nesplni
li zhotovitel svůj závazekj spočívající v provedeni díla v termínu dokončení, dostává se do
prodleni.“

3.3. Tímto dodatkem se mě ni čI, 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto ustanovení
ruš i a nahrazuje se tímto zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na tě to vý š i ceny za řádně a včasnéprovedenédílo:

Stránka 2 z 3



Cena dle smlouvy bez DPH 3.797.406,38 Kč

Dodatek Č . I
Přípočty

Odpočty
+ 1032.75134 Kč

656.020,95 Kč

+ 37673039Kč

fl136 77 KČ .

34. Tímto dodatkem se mě ní Č l. 6, odst. 6.3.
nahrazuje se tímto zně ním:

smlouvy tak ž e se původní text tohoto ustanovení ruš í a

„ 6,3. Statutární mě sto Jihlava jako objednatel prohlaš uje, ž e v případě realizace projektu
„ Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Mlý nská, Jihlava se jednáo ekonomickou činnost,
V případě poskytnuti plně ní dle 92e zákona o DPH se uplatní rež im přenesení daň ovépovinnosti
dle 92a zákona o DPH.‘

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENi

4.1. Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemě ní a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek Č . 1 stávánedílnou součástí smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. I bude uveřejně n dle zákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním tohoto
dodatku č. 1. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí
Statutární mě sto Jihlava,

4.4. Platnost tohoto dodatku č, 1 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tento dodatek č. 1 nabý váokamž ikem jeho zveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem o
registru smluv.

4.5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž í
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní silu originálu.

V.j449K dne: 2C.lo /Jf

Za zhotovitele
Ing. Ladislav Houzar

jednatel

V dne: 2 2‘.sý

Za objednatele
statutární mě sto Jihlava

Mgr. Fetr Ryš ka
námě stek primátorky

Celkovácena dodatku č. I

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve zně ní
dodatku č. I DPH

Stránka 3 z 3


